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Edukacja dla bezpieczeństwa 
 
Ruszyła II edycja ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Bezpieczny uczeń – 
jak unikać zagroŜeń”. Program kierowany jest do młodzieŜy szkolnej, jej 
rodziców oraz szkolnej kadry oświatowej. II edycja trwa przez cały rok szkolny. 
 
Głównym celem II edycji programu „Bezpieczny uczeń – jak unikać zagroŜeń” jest 
edukacja młodzieŜy w zakresie postępowania w sytuacji zagroŜenia oraz kształtowanie 
odpowiedzialności za wspólne bezpieczeństwo. Eksperci opracowujący załoŜenia 
programu, korzystając z wieloletniej praktyki, wyłonili trzy podstawowe obszary 
edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa młodzieŜy. Za najistotniejsze uznano nauczenie 
młodych ludzi postaw sprzyjających minimalizacji agresji w ich najbliŜszym otoczeniu. Po 
drugie określono, Ŝe waŜnym elementem wspomagającym bezpieczeństwo młodzieŜy jest 
opanowanie przez nią podstawowych technik samoobrony. Po trzecie stwierdzono, Ŝe 
elementem koniecznym jest uświadomienie uczniom i ich rodzicom zagroŜeń, jakie niesie 
ze sobą zjawisko braku reakcji na przemoc i kształtowanie tym samym postaw 
odpowiedzialności za wspólne bezpieczeństwo. Wiedza zdobyta przez uczniów pozwoli im 
w dorosłym Ŝyciu lepiej dbać o bezpieczeństwo własnych rodzin i właściwie reagować  
w sytuacji zagroŜenia. W ramach programu prowadzone będą spotkania warsztatowe  
z uczniami, spotkania z kadrą pedagogiczną, realizowane ankiety na temat 
bezpieczeństwa młodzieŜy oraz dystrybuowane materiały edukacyjne.  
 
 

„Ogromne zainteresowanie środowiska oświatowego i społeczności uczniowskiej  
I edycją programu „Bezpieczny uczeń – jak unikać zagroŜeń” przekonały nas o potrzebie 
jego kontynuowania. Mając świadomość rosnącej ilości zagroŜeń, z którymi kaŜdego dnia 
spotykają się młodzi ludzie, zamierzamy objąć II edycją programu przynajmniej 30% 
więcej młodzieŜy niŜ w roku ubiegłym i dotrzeć do ponad 40.000 uczniów.” – mówi dr 
Andrzej Zduniak, Rektor WSB.  

I dodaje – „W dzisiejszym świecie szans i zagroŜeń edukacja w zakresie 
bezpieczeństwa stanowi jeden z najwaŜniejszych elementów wychowania młodzieŜy. To 
wszak jeden z najwaŜniejszych i najtrudniejszych problemów, z jakimi mają do czynienia 
nie tylko uczniowie, ale takŜe ich rodzice oraz kadra placówek oświatowych.” 
 
 

W I edycji programu „Bezpieczny uczeń – jak unikać zagroŜeń” w roku szkolnym 
2005/2006 wzięło udział prawie 30.000 uczniów. Łączna liczba szkół objętych I edycją 
programu przekroczyła 1600 placówek. Zrealizowano ponad 20.000 ankiet dotyczących 
kwestii bezpieczeństwa młodzieŜy. Program licznie wsparły media ogólnopolskie  
i regionalne, Urzędy Miejskie i Wojewódzkie, Kuratoria Oświaty, Policja oraz StraŜe 
Miejskie. Spotkał się takŜe z duŜym zainteresowaniem kadry kierowniczej oświaty 
podczas prezentacji na I Kongresie Zarządzania Oświatą w Łodzi we wrześniu bieŜącego 
roku, w którym wzięło udział ponad 800 osób. 
 
Program zainicjowany został przez wyspecjalizowane w tematyce bezpieczeństwa 
instytucje – WyŜszą Szkołę Bezpieczeństwa w Poznaniu oraz sieć Policealnych Szkół 
Detektywów i Pracowników Ochrony O'CHIKARA. WSB jest pierwszą w Polsce i jedną  
z nielicznych w Europie uczelnią, której obszar działalności dydaktyczno – wychowawczej 
stanowi problematyka bezpieczeństwa człowieka. Sieć O'CHIKARA, powstała w 1995 
roku, kształci wysoko wykwalifikowanych pracowników ochrony oraz detektywów. 
Instytucje te podchodzą do kwestii bezpieczeństwa w sposób kompleksowy, organizując 
takŜe objęte patronatem Ministra Edukacji Narodowej, III Ogólnopolskie Seminarium 
Naukowe Edukacja dla Bezpieczeństwa i IV Międzynarodową Konferencję Naukową 
Edukacja w „Społeczeństwie ryzyka”, w której udział bierze 16 polskich uczelni wyŜszych. 


